【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室

TEL. ０７６－４４５－６９５５

（社会貢献課 076-445-6107）

                             平成 30年 8月 10日

報 道 機 関  各位

富山大学と中日本高速道路株式会社金沢支社は，平成 29年 9月に地

域との信頼の循環構築に向けた調査研究及び地域活性化の実証実験の
協働実施，地域定着に資する教育活動における協働，支援の実施をする
ことで，中日本高速道路株式会社の新たな価値創造につながる魅力ある
地域づくりの実現，地域定着事業への波及に向けた取組として，“沿道
地域との連携による新たな価値創造”プロジェクトに係る連携協力に関
する覚書を締結しました。

本取組は，定められた周遊エリア内の高速道路が，定額で乗り放題と

なる割引プランと地域観光をセットにした「ドライブプラン」の新商品
を富山大学生が提案するものです。魚津市の魅力・商材等を富山大学生
が調査・視察を行い，魚津市への観光客増加に向けた観光MAPを作成し，
ドライブプランへの商品化を目指すものです。大学生がドライブプラン
の商品開発を行うのは，中日本高速道路株式会社としては初の試みとな
ります。

ついては，富山大学生が調査した魚津市の魅力ある施設への視察調査

を行いますので，取材・報道方宜しくお願い申し上げます。

記

【日時】平成 30年 8月 21日（火）10：00～16：20
【場所】魚津市内施設

中日本高速道路株式会社史上初の

学生発ドライブプラン開発

魚津市の魅力を発信し，交流人口増を目指す。

学生目線での地域性の高い商品開発を行うことで，商品の魅力を高める。

人口減少時代の地方創生に向けて活躍できる「未来の地域リーダー」の育成を目指す。

【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

 日時 平成 30年 8月 21日（火）

予定スケジュール

9：50 富大集合

10：00 富大出発

 ↓ 移動 40分

10：40 金太郎温泉到着

 ↓ 調査 30分

11：10 金太郎温泉出発

 ↓ 移動 10分

11：20 魚津市役所到着

 ↓ 調査 30分

11：50 魚津市役所出発

 ↓ 移動 2分

11：52 ミラマルシェ到着

 ↓ 調査 30分

12：22 ミラマルシェ出発

 ↓ 移動 1分

12：23 海風亭到着

 ↓ ランチ・調査・休憩

13：30 海風亭出発

 ↓ 移動 5分

13：35 海の駅蜃気楼到着

 ↓ 調査 30分

14：05 海の駅蜃気楼出発

 ↓ 移動 1分

14：06 魚津埋没林博物館到着

 ↓ 調査 60分（博物館＋キニナル）

15：06 魚津埋没林博物館出発

 ↓ 移動 3分

15：09 ご城下の台所 藤吉到着

 ↓ 調査 30分

15：39 ご城下の台所 藤吉出発

 ↓ 移動 40分

16：19 富大到着